
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 19. – 25. února 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí zasedá Rada pro zemědělství a rybolov. Ministři budou diskutovat o budoucnosti 
potravinářství a zemědělství, Strategii EU v oblasti biohospodářství, Proteinovém plánu EU a 
společné zemědělské politice.  

 Výbor pro mezinárodní obchod Evropského parlamentu se bude v pondělí mj. zabývat 
přeshraničním tokem dat a ochraně osobních údajů v investičních a obchodních dohodách EU. 

 V úterý zasedá Rada pro hospodářské a finanční věci. Ministři se budou zabývat mj. strategií pro 
udržitelnost financí a úlohou zadávání veřejných zakázek v oblasti investic a inovací. 

 Ve středu zasedá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku Evropského parlamentu, který bude 
mimo jiné projednávat volný tok neosobních údajů v EU a vytvoření rámce pro screening přímých 
zahraničních investic do EU. Hlasovat se bude o energetické náročnosti budov, průmyslové politice, 
vnitřním trhu s elektřinou, společných pravidlech pro vnitřní trh s elektřinou a připravenosti na rizika 
v odvětví elektřiny. 

 Ve čtvrtek se bude ve Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů Evropského parlamentu 
hlasovat o zprávách ke smlouvě o prodeji zboží online a jiných prostředků na dálku, ke zřízení 
jednotné digitální brány k poskytování informací, postupů, podpory a služeb řešení problémů. 

 V pátek se koná Evropský summit. Hlavy členských států budou projednávat institucionální otázky 
EU a priority pro budoucí víceletý finanční plán EU.  

 

Pondělí 19. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Eurogroup (program jednání: Řečko makroekonomický ozdravný program, Irsko: dohled po 

ukončení programu, Reforma Evropského mechanismu stability, Jmenování víceprezidenta 
Evropské centrální banky, Bankovní unie: další postup) 

 Rada pro zemědělství a rybolov (program jednání: Budoucnost potravinářství a zemědělství, 
Strategie EU v oblasti biohospodářství, Proteinový plán EU, Společná zemědělská politika); 
 

 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 
 Meziparlamentní konference o stabilitě, hospodářské koordinaci a správě v Evropské unii 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro rozvoj: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů na provádění nařízení o nerostných surovinách (nařízení 

(EU) 2017/821) a otázky k ústnímu zodpovězení o doprovodných opatřeních, přijetí 
agendy, oznámení předsedy, schválení zápisů z jednání, přijetí rozhodnutí a doporučení 
koordinátorů, slyšení. 
 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů o uplatňování nařízení (EU) 2017/821 o dovozu 

minerálů pocházejících z oblastí postižených konfliktem, Výroční zpráva o provádění 
společné obchodní politiky, Další makrofinanční pomoc pro Gruzii, Provádění 
externích finančních nástrojů EU: přezkum v polovině období v roce 2017 a budoucí 
uspořádání po roce 2020, 

 NEVEŘEJNÁ SCHŮZE: Ustanovení o přeshraničních datových tocích a ochraně 
osobních údajů v investičních a obchodních dohodách EU. 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 ROZPRAVY: Udělení absolutoria za rok 2016: Souhrnný rozpočet EU – 8., 9.,10. a 

11. ERF, Interinstitucionální pracovní skupina pro agentury, Absolutoria za rok 2016 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

 ROZPRAVY: Námitka podle článku 105: Klíčové prvky smluv o ukládání dat, které 
mají být uzavřeny jako součást systému vysledovatelnosti tabákových výrobků, stav 
vztahů mezi EU a Čínou, výměna názorů s panem Alexisem Goosdeelem, ředitelem 
Evropského monitorovacího centra pro drogy a drogovou závislost (EMCDDA) o 
práci agentury, výměna názorů s Komisí o užívání konopí pro léčebné účely, 
námitka podle článku 106: geneticky modifikovaná kukuřice MON 87427 × MON 
89034 × NK603 a geneticky modifikovaná kukuřice kombinující dvě události MON 
87427, MON 89034 a NK603, námitka podle pravidla 106: geneticky modifikovaná 
kukuřice 59122 (DAS-59122-7). 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY: Politika soudržnosti a tematický cíl „podpora udržitelné dopravy a 

odstraňování překážek v klíčových síťových infrastrukturách“ – čl. 9 odst. 7 nařízení 
o společných ustanoveních, Evropská strategie týkající se spolupracujících 
inteligentních dopravních systémů. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Slyšení o občanství Evropské unie, Normy pro přijímání žadatelů o 

mezinárodní ochranu (přepracované znění), Rámec Unie pro znovu usídlování, 
Svoboda a pluralita sdělovacích prostředků v Evropské unii. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT/720 – Provázanost mezi právními předpisy v oblasti chemických látek, výrobků a 

odpadů – 1. schůze studijní skupiny 

 

Úterý 20. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI GROUP, 
 Rada pro hospodářské a finanční věci (program jednání: Strategie pro udržitelnost financí, 

Závěrečná zpráva skupiny odborníků na vysoké úrovni pro udržitelné finance (Evropská 
komise), Roční rozpočet EU), Úloha zadávání veřejných zakázek v oblasti investic a 
inovací), 

 Pracovní skupina pro energetiku, 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst. 

 
 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Meziparlamentní konference o stabilitě, hospodářské koordinaci a správě v Evropské unii 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro rozvoj: 

 HLASOVÁNÍ: Posílení udržitelnosti dluhů rozvojových zemí, Rozhodnutí Rady o 
vypovězení dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi Evropským společenstvím 
a Komorským svazem přijaté nařízením Rady (ES) č. 1563/2006 ze dne 5. října 
2006, Dohoda o partnerství v odvětví rybolovu mezi ES a Komorami: vypovězení, 
externí finanční nástroje: přezkum v polovině období 2017 a budoucí architektura po 
roce 2020, doprovodná opatření týkající se konfliktů s nerostnými surovinami, 
výroční zpráva o provádění společné obchodní politiky. 

 ROZPRAVY: Porušení práv domorodých obyvatel ve světě, včetně zachycení půdy, 
humanitární situace v Konžské demokratické republice, boj proti padělaným léčivým 
přípravkům: čas na přijetí opatření, následná odpověď na otázku o přístupu k lékům 
a doporučení skupiny OSN na vysoké úrovni pro přístup k léčivům, mechanismus 
Unie pro civilní ochranu, vhodný pro účely: Posílit schopnost Spojených národů a EU 
splnit Agendu udržitelného rozvoje a globální cíle z roku 2030, provádění nástroje 
pro rozvojovou spolupráci, Nástroj pro humanitární pomoc a Evropský rozvojový 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

fond, Zprávy Komise o pokroku EU a členských států směřujícím k jejich 0,7% 
oficiální rozvojové pomoci / HND a dalšímu financování rozvojových závazků. 
 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 ROZPRAVY: Uzavření Dohody ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a 

Norským královstvím o dodatečných obchodních preferencích pro zemědělské 
produkty, Aktuální stav jednání o dohodě o volném obchodu mezi EU a Vietnamem, 
Činnost monitorovacích skupin, Výměna názorů o uplatňování všeobecného 
systému preferencí 2016–2017, Vyslání delegace ad hoc do Kolumbie a Peru, 12.-
16. února 2018, Výměna názorů o provádění bangladéšského paktu udržitelnosti, 
Situace v oblasti vzájemných vztahů EU s Čínou, Přístup zboží a služeb třetích zemí 
na vnitřní trh Unie v rámci zadávání veřejných zakázek a postupů podporujících 
jednání o přístupu zboží a služeb Unie na trhy veřejných zakázek třetích zemí, 
Výměna názorů o uplatňování obchodních preferencí s Izraelem, pokud jde o 
označování produktů ze židovských osad, Současný stav procesu přizpůsobování 
obchodních aspektů dohody o přidružení mezi EU a Marokem, Prezentace studie 
„Strategie EU pro přístup na trh: plní své hlavní cíle?“; 

 HLASOVÁNÍ: Další makrofinanční pomoc pro Gruzii, Dohoda mezi EU a Novým 
Zélandem o spolupráci a vzájemné správní pomoci v celních otázkách, Provádění 
nařízení o konfliktních minerálech, Výroční zpráva o kontrole finančních aktivit EIB 
za rok 2016, Výklad a provádění interinstitucionální dohody o zdokonalení tvorby 
právních předpisů, Provádění externích finančních nástrojů EU: přezkum v polovině 
období v roce 2017 a budoucí uspořádání po roce 2020. 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 ROZPRAVY: Udělení absolutoria za rok 2016: Souhrnný rozpočet EU – Evropská 

komise, Udělení absolutoria za rok 2016: Zvláštní zprávy Účetního dvora, Částečná 
obměna členů Účetního dvora - belgický kandidát, Příspěvek Evropského účetního 
dvora k diskusi o budoucím VFR po roce 2020, Zvláštní zpráva EÚD 21/2017 
(udělení absolutoria za rok 2017): Ekologizace: komplexnější režim podpory příjmů, 
avšak dosud ne na úrovni životního prostředí; 

 NEVEŘEJNÁ SCHŮZE: Částečná obměna členů Účetního dvora - belgický 
kandidát, Schůze koordinátorů, Udělení absolutoria za rok 2016: Souhrnný rozpočet 
EU – Evropský parlament, Absolutorium 2016: ostatní instituce. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s panem Vytenisem Andriukaitisem, komisařem pro 

zdraví a bezpečnost potravin o hodnocení zdravotnických technologií, Výměna 
názorů s panem Jyrki Katainenem, místopředsedou Komise odpovědným za 
zaměstnanost, růst, investice a konkurenceschopnost, o provádění akčního plánu 
pro okružní hospodářství, každoroční výměna názorů s panem Hansem 
Bruyninckxem, výkonným ředitelem Evropské agentury pro životní prostředí, 
Výměna názorů s Komisí o normách a doporučených postupech týkajících se 
systému vyrovnávání a snižování emisí uhlíku pro mezinárodní letectví (CORSIA). 

 HLASOVÁNÍ: Námitka podle článku 105: Klíčové prvky smluv o skladování dat, které 
mají být uzavřeny jako součást systému vysledovatelnosti tabákových výrobků, 
Námitka podle článku 106: geneticky modifikovaná kukuřice MON 87427 × MON 
89034 × NK603 a geneticky modifikovaná kukuřice kombinující dvě události MON 
87427, MON 89034 a NK603, námitka podle pravidla 106: geneticky modifikovaná 
kukuřice 59122 (DAS-59122-7), Globální konec testování kosmetiky na zvířatech, 
zavedení opatření Společenství pro tlumení newcastleské choroby. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 HLASOVÁNÍ:  Udělení absolutoria za rok 2016, Statistika železniční dopravy 

(přepracované znění), Evropská strategie týkající se spolupracujících inteligentních 
dopravních systémů;  

 ROZPRAVY: Slyšení o právech cestujících v železniční přepravě v EU, Výměna 
názorů s Peterem Füglistalerem, ředitelem švýcarského Federálního úřadu pro 
dopravu, na téma přechodu k jiným druhům dopravy, Slyšení o brexitu – dopad na 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

námořní dopravu, Ochrana hospodářské soutěže v letecké dopravě, Výměna názorů 
s Komisí ohledně výroční zprávy o provádění nařízení (ES) č. 300/2008 o 
společných pravidlech v oblasti ochrany civilního letectví před protiprávními činy za 
rok 2016. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 ROZPRAVY: Politika soudržnosti a tématický cíl „podpora udržitelné dopravy a 

odstraňování překážek v klíčových síťových infrastrukturách“ – čl. 9 odst. 7 
společných ustanovení, Posílení hospodářské, sociální a územní soudržnosti v 
Evropské unii: 7. zpráva Evropské komise, Výměna názorů s členkou Evropského 
účetního dvora Ilianou Ivanovou o práci Evropského účetního dvora v oblasti politiky 
soudržnosti, Výměna názorů s místopředsedou Evropské komise pro euro a sociální 
dialog Valdisem Dombrovskisem, který je taktéž odpovědný za finanční stabilitu, 
finanční služby a unii kapitálových trhů, o programu na podporu strukturálních 
reforem; 

 HLASOVÁNÍ: Zaostávající regiony v EU, Úloha regionů a měst v EU při provádění 
Pařížské dohody z konference COP 21 o změně klimatu, Evropský semestr pro 
koordinaci hospodářských politik: roční analýza růstu na rok 2018, Udělení 
absolutoria za rok 2016: Souhrnný rozpočet EU – Evropská komise. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY. Agentura Evropské unie pro základní práva (FRA), Společné rozpravy, 

Interoperabilita elektronických systémů pro výběr mýtného a usnadnění přeshraniční 
výměny informací o nezaplacení mýtného v Unii (přepracované znění), Společná 
rozprava o balíčku SIS II, Postup společné schůze výborů (článek 55) s Výborem pro 
práva žen a rovnost pohlaví (FEMM), Slyšení na téma „Budoucnost schengenského 
prostoru: vnitřní řízení a správa, informační systémy a územní působnost“, 

 HLASOVÁNÍ: Výroční zpráva o ochraně finančních zájmů EU za rok 2016 – boj proti 
podvodům. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 REX/501 – slyšení a 1. schůze studijní skupiny 
 

Středa 21. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER (ART. 50), 
 COREPER I, 
 COREPER II, 
 Pracovní skupina pro duševní vlastnictví – autorské právo. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Příprava setkání neformálních představitelů o institucionálních otázkách a víceletém 
finančním rámci po roce 2020 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Rozpočtového výboru: 

 ROZPRAVY: Pokyny pro rozpočet na rok 2019 - oddíl III, přehled plnění rozpočtu na 
rok 2017 - prezentace Komise o hlavních částech provádění závazků a plateb, 
autonomních převodech a zrušení závazků, uvolnění prostředků z Evropského fondu 
pro přizpůsobení se globalizaci - EGF / 2017/008 DE / Goodyear - Německo, 
Posilování hospodářské, sociální a územní soudržnosti v Evropské unii: 7. zpráva 
Evropské komise, Politika budování - výměna názorů na všechny obdržené nové 
informace: Předběžné informace o ESVČ: RV Kongo, USA a Etiopie, Předběžné 
informace ES: Získání nového konferenčního centra, Další VFR: Příprava postoje 
Parlamentu k víceletému finančnímu rámci po roce 2020, reformě systému vlastních 
zdrojů Evropské unie, monitorovací skupině pro provádění iniciativy pro 
zaměstnanost mládeže, odhady příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2019 - oddíl I - 
Evropský parlament. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

 ROZPRAVY: Hospodářský dialog a výměna názorů s předsedou Euroskupiny 
Máriem Centenem, Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční 
analýza růstu na rok 2018, Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým 
se mění nařízení (EU) č. 648/2012, pokud jde o povinnost clearingu a její 
pozastavení, požadavky na oznamování, techniky zmírňování rizika u OTC 
derivátových smluv, jejichž clearing neprovádí ústřední protistrana, registraci registrů 
obchodních údajů, dohled nad těmito registry a požadavky na ně, Změna nařízení 
(EU) č. 1095/2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro 
cenné papíry a trhy) a změna nařízení (EU) č. 648/2012, pokud jde o postupy a 
orgány zapojené do povolovacího řízení ústředních protistran a o požadavky pro 
uznávání ústředních protistran ze třetích zemí, Udělení absolutoria za rok 2016: 
Evropský orgán pro bankovnictví (EBA), Udělení absolutoria za rok 2016: Evropský 
orgán pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění (EIOPA), Udělení 
absolutoria za rok 2016: Evropský orgán pro cenné papíry a trhy (ESMA), Veřejné 
slyšení: Udržitelné finance, Udržitelnost financí, Rozhodnutí Komise o přijetí návrhu 
na jmenování jednoho člena Jednotného výboru pro řešení krizí,  

 HLASOVÁNÍ: Společný základ daně z příjmů právnických osob, Společný 
konsolidovaný základ daně z příjmů právnických osob (CCCTB), Evropský semestr 
pro koordinaci hospodářských politik: roční analýza růstu na rok 2018, Výroční 
zpráva o politice hospodářské soutěže, Ochrana hospodářské soutěže v letecké 
dopravě, Rozhodnutí Komise o přijetí návrhu na jmenování jednoho člena 
Jednotného výboru pro řešení krizí. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních, rovnováha mezi 

pracovním a soukromým životem pro rodiče a pečovatele, výměna názorů s řediteli 
CEDEFOP, ETF, EU-OSHA a EUROFOUND, Výměna názorů s Mariannou 
Thyssenovou (komisař), Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: 
Zaměstnanost a sociální aspekty ve výročním průzkumu růstu 2018, Posílení 
hospodářské, sociální a územní soudržnosti v Evropské unii: 7. zpráva Evropské 
komise, Modernizace Vzdělávání v EU, zpráva o provádění strategie EU pro mládež, 

 HLASOVÁNÍ: Přijetí stanoviska v podobě dopisu o žádosti EGF. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 ROZPRAVY: Volný tok neosobních údajů v Evropské unii, Vytvoření rámce pro 

screening přímých zahraničních investic do Evropské unie, Veřejné slyšení o 
"návrhu trhu s plynem - revize směrnice 2009/73 / ES", 

 HLASOVÁNÍ: Energetická náročnost budov, Delegované nařízení Komise, kterým se 
mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 347/2013, pokud jde o 
seznam projektů společného zájmu Unie, Průmyslová politika, kterou se zřizuje 
Evropský program průmyslového obranného rozvoje s cílem podpořit 
konkurenceschopnost a inovační kapacity obranného průmyslu EU, vnitřní trh s 
elektřinou (přepracované znění), společná pravidla pro vnitřní trh s elektřinou 
(přepracované znění), připravenost na rizika v odvětví elektřiny, agentura Evropské 
unie pro spolupráci energetických regulačních orgánů (přepracované znění), 
Evropský akční plán pro boj proti antimikrobiální rezistenci (AMR). 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 ROZPRAVY: Dovoz kulturních statků, Smlouvy na dodávku digitálního obsahu, 

Stanovení pravidel pro dodávání hnojivých výrobků s označením CE na trh, 
Prosazování směrnice 2006/123/ES o službách na vnitřním trhu, kterou se stanoví 
oznamovací postup pro udělování oprávnění a požadavky související se službami, a 
o změně směrnice 2006/123/ES a nařízení (EU) č. 1024/2012 o správní spolupráci 
prostřednictvím systému pro výměnu informací o vnitřním trhu, Test proporcionality 
před přijetím nové regulace povolání, Nařízení Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se zavádí evropský elektronický průkaz služeb a související správní 
prostředky, Směrnice Evropského parlamentu a Rady o právním a operačním rámci 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

evropského elektronického průkazu služeb zavedeného nařízením, Zřízení jednotné 
digitální brány k poskytování informací, postupů, podpory a služeb řešení problémů, 
Nařízení o agentuře ENISA, „Agentuře EU pro kybernetickou bezpečnost“, kterým se 
zrušuje nařízení (EU) 526/2013, a o certifikaci bezpečnosti informačních a 
komunikačních technologií („zákon o kybernetické bezpečnosti“), Práva a povinnosti 
cestujících v železniční přepravě (přepracované znění), Výměna názorů s Elżbietou 
Bieńkowskou, komisařkou odpovědnou za vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé a 
střední podniky – v rámci strukturovaného dialogu, Legislativní přezkum směrnice 
(EU) 2017/853 o palných zbraních – prováděcí akt o znehodnocování. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělání:  
 ROZPRAVY: Modernizace vzdělávání v EU, implementační zpráva o strategii EU 

pro mládež, posílení hospodářské, sociální a územní soudržnosti v Evropské unii: 7. 
zpráva Evropské komise, zpětná vazba na trialogu o směrnici o audiovizuálních 
mediálních službách, strukturovaný dialog s komisařem Gabrielem, Veřejné slyšení 
o strukturálních a finančních překážkách v přístupu ke kultuře, strukturální a finanční 
překážky v přístupu ke kultuře, 

 HLASOVÁNÍ: Zavedení programu Tvůrčí Evropa (2014-2020), Evropský solidární 
sbor, Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: Zaměstnanost a 
sociální aspekty ve výročním průzkumu růstu 2018, Pluralita médií a svoboda 
sdělovacích prostředků v Evropské unii. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Rovnováha mezi pracovním a soukromým životem pro rodiče a 

pečovatele, sledování uplatňování práva EU 2016, hodnotící zpráva EU o 
spravedlnosti v roce 2017, Kolektivní náprava v EU: aktuální stav a další kroky, 
trojrozměrný tisk, výzva v oblasti práv duševního vlastnictví a občanskoprávní 
odpovědnosti, Statut sociálních a solidárních podniků, Smlouvy o poskytování 
digitálního obsahu, Pravidla pro výkon autorských práv a s nimi souvisejících práv 
použitelná na některé přenosy online vysílací organizace a retransmise televizních a 
rozhlasových programů, Subsidiarita (článek 42), Ověřování pověřovacích listin 
(článek 3), Spory týkající se Parlamentu (článek 141 jednacího řádu). 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 INT/826 – Balíček týkající se zboží – 2. schůze studijní skupiny, 
 SOC/569 – Rámec kvality pro učňovské vzdělávání – 2. schůze studijní skupiny, 
 INT/840 – Balíček opatření v oblasti práv duševního vlastnictví – 2. schůze. 

 

Čtvrtek 22. února 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Výbor pro vzdělávání. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 HLASOVÁNÍ: Příští VFR: Příprava postoje Parlamentu k víceletému finančnímu 

rámci po roce 2020, reforma systému vlastních zdrojů Evropské unie, zavedení 
opatření nezbytných pro provádění protokolu připojeného ke Smlouvě o založení 
Evropského společenství o finančních důsledcích ukončení platnosti Smlouvy o 
ESUO a Výzkumného fondu pro uhlí a ocel, uvolnění prostředků z Evropského fondu 
pro přizpůsobení se globalizaci na základě žádosti Švédska o mobilizaci Evropského 
fondu pro přizpůsobení se globalizaci - EGF / 2017/006 ES / Haličské oblečení - 
Španělsko, protokol kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle 
Dohody mezi Evropskou unií a Mauricijskou republikou o partnerství v odvětví 
rybolovu, provádění nástrojů EU pro vnější financování: přezkum v polovině období 
2017 a budoucí architektura po roce 2020, Rozpočet 2018: oddíl III - Komise, 
Rozpočet 2018: ostatní oddíly, politika v oblasti budov. 
 

 Zasedání Výboru pro finanční a  hospodářské otázky: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY: Schopnost absorbovat ztráty a schopnost rekapitalizace úvěrových 
institucí a investičních podniků a změna směrnic 98/26/ES, 2002/47/ES, 
2012/30/EU, 2011/35/EU, 2005/56/ES, 2004/25/ES a 2007/36/ES, Schopnost 
absorbovat ztráty a schopnost rekapitalizace úvěrových institucí a investičních 
podniků, Pákový poměr, ukazatel čistého stabilního financování, požadavky týkající 
se vlastních prostředků a způsobilých závazků, úvěrové riziko protistrany, tržní 
riziko, expozice vůči ústředním protistranám, expozice vůči subjektům kolektivního 
investování, velké expozice, vykazovací povinnosti a povinnost zveřejňovat 
informace, Subjekty, jimž byla udělena výjimka, finanční holdingové společnosti, 
smíšené finanční holdingové společnosti, odměňování, opatření a pravomoci v 
oblasti dohledu a opatření na zachování kapitálu, Přezkum aktů v přenesené 
pravomoci a prováděcích opatření. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 ROZPRAVY: Cesty k opětovnému začlenění pracovníků, kteří se zotavují z úrazu a 

nemoci, do kvalitního zaměstnání, pokyny pro politiky zaměstnanosti členských států, 
pracovní práva vysokoškolských učitelů na Kypru (doktorandi ve výuce a výzkumu - 
DEDE), sociální ochrana pracovníků ekonomiky platformy. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 ROZPRAVY: Workshop "Národní strategie pro obnovitelné zdroje energie: 

energetická účinnost, renovace budov a vlastní spotřeba", společná pravidla pro 
vnitřní trh se zemním plynem, technologie distribuovaných knih a bloků: budování 
důvěry, mise ITRE v Chile (18. - 20. prosince 2017), zpětná vazba z probíhajících 
jednání (EECC / Del Castillo). 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 ROZPRAVY: Vystoupení Evropského účetního dvora s prezentací zvláštní zprávy 

19/2017: „Dovozní postupy: nedostatky v právním rámci a neúčinné provádění mají 
dopad na finanční zájmy EU“, Balíček opatření o strategii veřejných zakázek, 
Výměna názorů s Mariyou Gabrielovou, komisařkou odpovědnou za komunikační 
sítě, obsah a technologie – v rámci strukturovaného dialogu, 

 HLASOVÁNÍ: Smlouvy o prodeji zboží online a jinými prostředky na dálku, Zřízení 
jednotné digitální brány k poskytování informací, postupů, podpory a služeb řešení 
problémů. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVY: Evropský akční plán „Jedno zdraví“ proti antimikrobiální rezistenci 

(AMR), Provádění nařízení (ES) č. 1107/2009 o přípravcích na ochranu rostlin. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělání: 
 Workshop na téma "Ochrana mladistvých v digitálním věku" pořádaný tematickým 

oddělením B. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Sdělení předsedy o rozhodnutích koordinátorů, výměna názorů s 

bulharským předsednictvím, 
 HLASOVÁNÍ: Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí evropská 

elektronická karta služeb a související správní zařízení, směrnice Evropského 
parlamentu a Rady o právním a operačním rámci evropské elektronické karty pro 
služby zavedené nařízením, pluralita médií a svoboda sdělovacích prostředků v 
Evropské unii, otázka k ústnímu zodpovězení Komisi o návrhu rozšíření působnosti 
na registrované partnerství v nařízení Brusel IIa, ekologická výroba a označování 
ekologických produktů, změna nařízení (EU) Č. XXX / XXX Evropského parlamentu a 
Rady [nařízení o úředních kontrolách] a zrušení nařízení Rady (ES) č. 834/2007, 
Workshop o textu a data miningu. 

 
 Ve Výboru regionů se bude konat: 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Evropská průmyslová událost v oblasti cestovního ruchu: investice do evropského 
cestovního ruchu zítřka 
 

Pátek 23. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Neformální zasedání 27 hlav států a předsedů vlád (program jednání: institucionální otázky, 

priority víceletého finančního rámce po roce 2020) 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 

 HLASOVÁNÍ: Vyhlídky a výzvy pro odvětví včelařství EU, Příští VFR: příprava 
postoje Parlamentu k VFR po roce 2020, Reforma systému vlastních zdrojů 
Evropské unie, Zaostávající regiony v EU, Udělení absolutoria za rok 2016: 
Souhrnný rozpočet EU – Evropská komise. 

 ROZPRAVY: Výměna názorů s Rumenem Porodzanovem, ministrem zemědělství, 
výživy a lesnictví, o prioritách bulharského předsednictví Rady Evropské unie, 
Vystoupení člena Evropského účetního dvora Janusze Wojciechowského s 
prezentací zvláštní zprávy č. 16/2017: „Programování rozvoje venkova: mělo by být 
méně složité a více zaměřené na výsledky“, Výměna názorů se zpravodajem 
pověřeným zprávou z vlastního podnětu (INI) o „Budoucnosti výživy a zemědělství“, 
Schválení doporučení vydaných koordinátory výboru AGRI. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Předsednictvo specializované sekce SOC. 

 

Sobota 24. února 
 

Neděle 25. února 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 21. 02. Veřejná konzultace o léčivých přípravcích v rámci životním prostředí 

do 23. 02. 
Veřejná konzultace určená veřejnosti týkající se problematiky falešných zpráv (tzv. ‘‘fake 

news‘‘) a šíření dezinformací na internetu 

do 26. 02. 
  

Veřejná konzultace o budování přiměřeného regulačního prostředí na podporu zalistování 

MSP 

do 01. 03. Veřejná konzultace týkající se hodnocení strategie EU k přizpůsobení se změně klimatu 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti strategické infrastruktury 

do 08. 03. 
Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti investic, výzkumu a inovací, malých 

a středních podniků a jednotného trhu 

do 08. 03. Fondy EU v oblasti bezpečnosti 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti hodnot a mobility 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti soudržnosti 

do 20. 03. 
Veřejná konzultace týkající se transparentnosti a udržitelnosti modelu EU pro posuzování 

rizik v rámci potravinového řetězce 

do 10. 04. Veřejná konzultace ke zřízení inovačního fondu 

do 16. 04.  
Veřejná konzultace ohledně předpisů EU týkajících se výrobků používaných při výstavbě 

budov a infrastruktury 

do 18. 04.  
Veřejná konzultace ohledně hodnocení a případné revize směrnice 2000/14/ES o hluku ve 

venkovním prostoru 

do 20. 04.  Výsledky programů pro rozvoj venkova v období 2007–2013 – váš názor 

do 27. 04. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o přepravě odpadů 

do 06. 05. Veřejná konzultace o přezkumu definice malých a středních podniků 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-pharmaceuticals-environment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-fake-news-and-online-disinformation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-fake-news-and-online-disinformation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-barriers-listing-smes_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-barriers-listing-smes_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/evaluation-eus-strategy-adaptation-climate-change_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-strategic-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-investment-research-innovation-smes-and-single-market_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-investment-research-innovation-smes-and-single-market_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/eu-funds-area-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-values-and-mobility_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-cohesion_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-establishment-innovation-fund_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/performance-rural-development-programmes-2007-2013-period_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-waste-shipment-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-review-sme-definition_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 07. 05. 
Veřejné konzultace o ekodesignu a energetickém označování chladniček, myček, praček, 

televizorů, počítačů a lamp 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 16. 2. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
mailto:brussels@cebre.cz

